
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное агентство по образованию 
 

ПРИКАЗ 
 

07 сентября   2007 г.  №    1679 
 

Москва 
 
 

О передаче в собственность субъектов Российской Федерации учебного и 
учебно-наглядного оборудования для общеобразовательных учреждений  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2006 № 238-ФЗ «О 
федеральном бюджете на 2007 год» и во исполнение постановлений 
Правительства Российской Федерации от 08.09.2006 № 551 «О передаче в 
собственность субъектов Российской Федерации автобусов для 
общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности, 
учебного и учебно-наглядного оборудования для оснащения 
общеобразовательных учреждений» и от 28.12.2006 № 815 «О внесении 
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от  
08.09.2006 № 551» (далее - постановления) п р и к а з ы в а ю:    

 1.      Передать    в    собственность     субъектов      Российской      
Федерации: 

приобретенное    за    счет    средств       федерального         бюджета      
учебное   и  учебно-наглядное  оборудование      для         
общеобразовательных     учреждений   согласно приложениям 1-4. 

 2. Управлению федерального имущества и инвестиций 
(В.И.Яхимовичу):  

направить акт приемки-передачи имущества, указанного в п. 1 
настоящего приказа, в уполномоченный орган субъекта Российской 
Федерации в порядке, установленном постановлениями;  

обеспечить         контроль       за        поступлением   подписанных  актов     
приемки-передачи из субъектов Российской Федерации.  
      3.        Контроль        за        исполнением        настоящего        приказа   
возложить на заместителя руководителя А.В. Рождественского.  
 

 Руководитель       Г.А. Балыхин  



 

          
 

2

Приложение  1 
к приказу Рособразования  
от  07.09.2007                            
№ 1679 

 
Перечень 

учебного и учебно-наглядного оборудования, приобретенного Рособразованием за счет средств федерального бюджета, 
передаваемого в собственность субъектов Российской Федерации  

 
 

Наименование 
субъектов 
Российской 
Федерации 

Наименование 
уполномоченного 
органа субъекта 

Российской Федерации

Наименование передаваемой 
продукции 

Количество 
комплектов*

Общая 
стоимость, 

руб. 

Номер и дата 
сопроводительных 

документов 

1 2 3 4 5 6 
Белгородская 
область 

Управление 
образования и науки 
Белгородской области 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии  для 
общеобразовательных учреждений 

12 5 783 040 счет-фактура  
№ 302/1-33 

от 21.08.2007, 
товарная накладная 

№ П302/1 от 21.08.2007,  
акт от 24.08.2007  

Владимирская 
область 

Департамент 
имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Владимирской области 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии  для 
общеобразовательных учреждений 

13 6 264 960 счет-фактура  
№ 302/2-36 

от 24.08.2007, 
товарная накладная 

№ П302/2 от 24.08.2007,  
акт от 28.08.2007  

 



 

          
 

3

1 2 3 4 5 6 
Воронежская 
область  

Главное управление 
образования 
Воронежской области 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии  для 
общеобразовательных учреждений 

26 12 529 920 счет-фактура  
№ 302/3-34 

от 21.08.2007, 
товарная накладная 

№ П302/3  
от 21.08.2007,  

акт от 27.08.2007  
Ивановская 
область 

Департамент 
образования 
Ивановской области 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии  для 
общеобразовательных учреждений 

10 4 819 200 счет-фактура  
№ 302/4-37 

от 24.08.2007, 
товарная накладная 

№ П302/4 
от 20.08.2007,  

акт от 28.08.2007  
Калужская 
область 

Министерство 
образования, культуры 
и спорта Калужской 
области 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии  для 
общеобразовательных учреждений 

9 4 337 280 счет-фактура  
№ 302/5-31 

от 20.08.2007, 
товарная накладная 

№ П302/5 
от 20.08.2007, 

акт от 24.08.2007  
Московская 
область 

Министерство 
образования 
Московской области 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии  для 
общеобразовательных учреждений 

44 21 204 480 счет-фактура  
№ 302/6-39 

от 27.08.2007, 
товарная накладная 

№ П302/6 
от 27.08.2007, 

акт от 29.08.2007 



 

          
 

4

1 2 3 4 5 6 
Рязанская 
область 

Управление по делам 
образования, науки и 
молодежной политики 
Рязанской области 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии  для 
общеобразовательных учреждений 

10 4 819 200 счет-фактура  
№ 302/7-38 

от 24.08.2007, 
товарная накладная 

№ П302/7 
от 24.08.2007, 

акт от 30.08.2007  
Смоленская 
область 

Департамент 
Смоленской области по 
образованию, науке и 
молодежной политике 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии  для 
общеобразовательных учреждений 

9 4 337 280 счет-фактура  
№ 302/8-32 

от 20.08.2007, 
товарная накладная 

№ П302/8 
от 20.08.2007, 

акт от 23.08.2007 
Тверская область Департамент 

образования Тверской 
области 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии  для 
общеобразовательных учреждений 

13 6 264 960 счет-фактура  
№ 302/9-35 

от 21.08.2007, 
товарная накладная 

№ П302/9 
от 21.08.2007, 

акт от 28.08.2007  
г. Москва Департамент 

образования г. Москвы 
Типовой комплект учебного и 

учебно-наглядного оборудования 
для кабинета химии  для 

общеобразовательных учреждений 

19 9 156 480 счет-фактура  
№ 302/10-25 
от 07.08.2007, 

товарная накладная 
№ П302/10 

от 07.08.2007,  
акт от 29.08.2007  



 

          
 

5

 
*Цена за типовой комплект учебного и учебно-наглядного оборудования для кабинета химии для общеобразовательных 
учреждений  – 481 920 руб. 00 коп.  с  учетом НДС. 
 
Поставщик: общество с ограниченной ответственностью  «МК «БИОМИР - XXI». 
Основание: государственный контракт на поставку товара для государственных нужд от 12.07.2007 № П302 и дополнение к 
нему от 04.09.2007 № 1/П302. 



 

          
 

6

Приложение  2 
к приказу Рособразования  
от   07.09.2007                           
№ 1679 

 
Перечень 

учебного и учебно-наглядного оборудования, приобретенного Рособразованием за счет средств федерального бюджета, 
передаваемого в собственность субъектов Российской Федерации  

 
 

Наименование 
субъектов 
Российской 
Федерации 

Наименование 
уполномоченного 
органа субъекта 

Российской Федерации

Наименование передаваемой 
продукции 

Количество 
комплектов*

Общая 
стоимость, 

руб. 

Номер и дата 
сопроводительных 

документов 

1 2 3 4 5 6 
Республика 
Адыгея 

Министерство 
образования и науки 
Республики Адыгея 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета биологии для 
общеобразовательных учреждений 

6 
 

2 782 140 Счет-фактура 
№ 92 от 27.08.2007, 
товарная накладная 
№ 92 от 27.08.2007, 
акт от 27.08.2007  

Республика 
Дагестан 

Министерство 
образования, науки и 
молодежной политики 
Республики Дагестан 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета биологии для 
общеобразовательных учреждений 

63  29 212 470 Счет-фактура 
№ 102 от 29.08.2007, 
товарная накладная 
№ 102 от 29.08.2007, 
акт от 29.08.2007. 

 
 
 



 

          
 

7

1 2 3 4 5 6 
Республика 
Ингушетия 

Министерство 
образования 
Республики Ингушетия

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета биологии для 
общеобразовательных учреждений 

12 5 564 280 Счет-фактура 
№ 94 от 27.08.2007, 
товарная накладная 
№ 94 от 27.08.2007, 
акт от 27.08.2007  

Республика 
Северная Осетия 
- Алания 

Министерство 
образования и науки 
Республики Северная 
Осетия-Алания 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета биологии для 
общеобразовательных учреждений 

10 4 636 900 Счет-фактура 
№ 104 от 29.08.2007, 
товарная накладная 
№ 104 от 29.08.2007, 
акт от 29.08.2007. 

Кабардино-
Балкарская 
Республика 

Министерство 
образования и науки 
Кабардино-Балкарской 
Республики 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета биологии для 
общеобразовательных учреждений 

14 6 491 660 Счет-фактура 
№ 96 от 27.08.2007, 
товарная накладная 
№ 96 от 27.08.2007, 
акт от 27.08.2007. 

Карачаево-
Черкесская 
Республика 

Министерство 
финансов и 
имущественных 
отношений Карачаево-
Черкесской Республики

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета биологии для 
общеобразовательных учреждений 

8 3 709 520 Счет-фактура 
№ 106 от 30.08.2007, 
товарная накладная 
№ 106 от 30.08.2007, 
акт от 30.08.2007  

Чеченская 
Республика 

Министерство 
образования и науки 
Чеченской Республики 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета биологии для 
общеобразовательных учреждений 

34 15 765 460 Счет-фактура 
№ 98 от 28.08.2007, 
товарная накладная 
№ 98 от 28.08.2007, 
акт от 28.08.2007 

 
 
. 



 

          
 

8

1 2 3 4 5 6 
Ставропольский 
край 

Министерство 
образования 
Ставропольского края 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета биологии для 
общеобразовательных учреждений 

35 16 229 150 Счет-фактура 
№ 108 от 30.08.2007, 
товарная накладная 
№ 108 от 30.08.2007, 
акт от 30.08.2007. 

Ростовская 
область 

Министерство общего и 
профессионального 
образования 
Ростовской области 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета биологии для 
общеобразовательных учреждений 

47 21 793 430 Счет-фактура 
№ 100 от 28.08.2007, 
товарная накладная 
№ 100 от 28.08.2007, 
акт от 28.08.2007 . 

 
*Цена за типовой комплект учебного и учебно-наглядного оборудования для кабинета биологии для общеобразовательных 
учреждений  – 463 690 руб. 00 коп.  с  учетом НДС. 
 
Поставщик: общество с ограниченной ответственностью  «Медиана». 
Основание: государственный контракт на поставку товара для государственных нужд от 18.06.2007 № П234. 



 

          
 

9

Приложение  3 
к приказу Рособразования  
от   07.09.2007                           
№ 1679 

 
Перечень 

учебного и учебно-наглядного оборудования, приобретенного Рособразованием за счет средств федерального бюджета, 
передаваемого в собственность субъектов Российской Федерации  

 
 

Наименование 
субъектов 
Российской 
Федерации 

Наименование 
уполномоченного 
органа субъекта 

Российской Федерации

Наименование передаваемой 
продукции 

Количество 
комплектов*

Общая 
стоимость, 

руб. 

Номер и дата 
сопроводительных 

документов 

1 2 3 4 5 6 
Республика 
Адыгея 

Министерство 
образования и науки 
Республики Адыгея 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии для 
общеобразовательных учреждений 

6 
 

2 710 830 Счет-фактура 
№ 91 от 27.08.2007, 
товарная накладная 
№ 91 от 27.08.2007, 
акт от 27.08.2007. 

Республика 
Дагестан 

Министерство 
образования, науки и 
молодежной политики 
Республики Дагестан 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии для 
общеобразовательных учреждений 

63  28 463 715 Счет-фактура 
№ 101 от 29.08.2007, 
товарная накладная 
№ 101 от 29.08.2007, 
акт от 29.08.2007. 

 
 
 



 

          
 

10

1 2 3 4 5 6 
Республика 
Ингушетия 

Министерство 
образования 
Республики Ингушетия

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии для 
общеобразовательных учреждений 

12  5 421 660 Счет-фактура 
№ 93 от 27.08.2007, 
товарная накладная 
№ 93 от 27.08.2007, 
акт от 27.08.2007 . 

Республика 
Северная Осетия 
- Алания 

Министерство 
образования и науки 
Республики Северная 
Осетия-Алания 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии для 
общеобразовательных учреждений 

10 4 518 050 Счет-фактура 
№ 103 от 29.08.2007, 
товарная накладная 
№ 103 от 29.08.2007, 
акт от 29.08.2007. 

Кабардино-
Балкарская 
Республика 

Министерство 
образования и науки 
Кабардино-Балкарской 
Республики 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии для 
общеобразовательных учреждений 

14 6 325 270 Счет-фактура 
№ 95 от 27.08.2007, 
товарная накладная 
№ 95 от 27.08.2007, 
акт от 27.08.2007. 

Карачаево-
Черкесская 
Республика 

Министерство 
финансов и 
имущественных 
отношений Карачаево-
Черкесской Республики

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии для 
общеобразовательных учреждений 

7 3 162 635 Счет-фактура 
№ 105 от 30.08.2007, 
товарная накладная 
№ 105 от 30.08.2007, 
акт от 30.08.2007. 

Чеченская 
Республика 

Министерство 
образования и науки 
Чеченской Республики 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии для 
общеобразовательных учреждений 

34 15 361 370 Счет-фактура 
№ 97 от 28.08.2007, 
товарная накладная 
№ 97 от 28.08.2007, 
акт от 28.08.2007. 

 
 
 



 

          
 

11

1 2 3 4 5 6 
Ставропольский 
край 

Министерство 
образования 
Ставропольского края 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии для 
общеобразовательных учреждений 

36 16 264 980 Счет-фактура 
№ 107 от 30.08.2007, 
товарная накладная 
№ 107 от 30.08.2007, 
акт от 30.08.2007. 

Ростовская 
область 

Министерство общего и 
профессионального 
образования 
Ростовской области 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета химии для 
общеобразовательных учреждений 

47 21 234 835 Счет-фактура 
№ 99 от 28.08.2007, 
товарная накладная 
№ 99 от 28.08.2007, 
акт от 28.08.2007. 

 
*Цена за типовой комплект учебного и учебно-наглядного оборудования для кабинета химии для общеобразовательных 
учреждений  – 451 805 руб. 00 коп.  с  учетом НДС. 
 
Поставщик: общество с ограниченной ответственностью  «Медиана». 
Основание: государственный контракт на поставку товара для государственных нужд от 22.06.2007 № П255. 



 

          
 

12

Приложение  4 
к приказу Рособразования  
от    07.09.2007                          
№ 1679 

 
Перечень 

учебного и учебно-наглядного оборудования, приобретенного Рособразованием за счет средств федерального бюджета, 
передаваемого в собственность субъектов Российской Федерации  

 
 

Наименование 
субъектов 
Российской 
Федерации 

Наименование 
уполномоченного 
органа субъекта 

Российской Федерации

Наименование передаваемой 
продукции 

Количество, 
шт.* 

Общая 
стоимость, 

руб. 

Номер и дата 
сопроводительных 

документов 

1 2 3 4 5 6 
Республика 
Башкортостан 

Министерство 
образования 
Республики 
Башкортостан 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета физики  для 
общеобразовательных 

учреждений 

46 22 369 800 счет-фактура  
№ 531-239НП  
от 30.08.2007, 

товарная накладная 
№ 531-239НП  
от 30.08.2007, 

акт № 3 от 31.08.2007 
Республика 
Марий Эл 

Министерство 
образования 
Республики Марий Эл 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета физики  для 
общеобразовательных 

учреждений 

10 4 863 000 счет-фактура  
№ 532-239НП  
от 30.08.2007, 

товарная накладная 
№ 532-239НП  
от 30.08.2007, 

акт № 4 от 31.08.2007 



 

          
 

13

1 2 3 4 5 6 
Республика 
Мордовия 

Министерство 
образования 
Республики Мордовия 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета физики  для 
общеобразовательных 

учреждений 

8 3 890 400 счет-фактура  
№ 515-239НП  
от 23.08.2007, 

товарная накладная 
№ 515-239НП  
от 23.08.2007, 

акт № 1 от 31.08.2007 
Республика 
Татарстан 

Министерство 
образования и науки 
Республики Татарстан 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета физики  для 
общеобразовательных 

учреждений 

22 10 698 600 счет-фактура  
№ 534-239НП  
от 30.08.2007, 

товарная накладная 
№ 534-239НП  
от 30.08.2007, 

акт № 6 от 31.08.2007 
Удмуртская 
Республика 

Министерство 
образования и науки 
Удмуртской Республики

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета физики  для 
общеобразовательных 

учреждений 

14 6 808 200 счет-фактура  
№ 535-239НП  
от 30.08.2007, 

товарная накладная 
№ 535-239НП  
от 30.08.2007, 

акт № 7 от 31.08.2007 
Чувашская 
Республика 

Министерство 
образования и 
молодежной политики 
Чувашской Республики 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета физики  для 
общеобразовательных 

учреждений 

18 8 753 400 счет-фактура  
№ 533-239НП  
от 30.08.2007, 

товарная накладная 
№ 533-239НП  
от 30.08.2007, 

акт № 5 от 31.08.2007 



 

          
 

14

1 2 3 4 5 6 
Кировская 
область 

Департамент 
образования Кировской 
области 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета физики  для 
общеобразовательных 

учреждений 

13 6 321 900 счет-фактура  
№ 536-239НП  
от 30.08.2007, 

товарная накладная 
№ 536-239НП  
от 30.08.2007, 

акт № 8 от 31.08.2007 
Нижегородская 
область 

Департамент 
образования 
Нижегородской области

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета физики  для 
общеобразовательных 

учреждений 

24 11 671 200 счет-фактура  
№ 537-239НП 
от 30.08.2007, 

товарная накладная 
№ 537-239НП 
от 30.08.2007, 

акт № 9 от 31.08.2007 
Оренбургская 
область 

Министерство 
образования 
Оренбургской области 

Типовой комплект учебного и 
учебно-наглядного оборудования 

для кабинета физики  для 
общеобразовательных 

учреждений 

18 8 753 400 счет-фактура  
№ 520-239НП 
от 23.08.2007, 

товарная накладная 
№ 520-239НП 
от 23.08.2007, 

акт № 2 от 31.08.2007 
 
*Цена за типовой комплект учебного и учебно-наглядного оборудования для кабинета физики для общеобразовательных 
учреждений  - 486 300 руб. 00 коп. с учетом НДС. 
 
Поставщик: открытое акционерное общество   «РНПО «Росучприбор» 
Основание: государственный контракт на поставку товара для государственных нужд от 18.06.2007 № П239.  

 


